



**PROTOKÓŁ Nr 0002.48.2017**

**z sesji**

**Rady Miejskiej w Sulechowie**

**z dnia 22 sierpnia 2017 r.**

**Pkt. 1**  
**otwarcie sesji**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie **Stanisław Kaczmar** o godz. 14.00 w sali 104 Urzędu Miejskiego w Sulechowie otworzył obrady XLVIII sesję Rady Miejskiej w Sulechowie. Sesja trwała od godz. 14.00 do godz. 18.30. Przewodniczący Rady Miejskiej pan **Stanisław Kaczmar**, powitał obecnych na sali radnych Rady Miejskiej oraz zaproszonych gości:

1. Burmistrza Sulechowa pana **Ignacego Odważnego**
2. Zastępcę Burmistrza Sulechowa panią **Danutę Jurzak**
3. Zastępcę Skarbnika gminy panią **Małgorzatę Wodejko**
4. Obsługę prawną sesji w osobie, mecenas **Anny Kowalskiej-Kasprzak**
5. Sołtysów sołectw Gminy Sulechów
6. Przedstawiciela Komendanta Komisarjatu Policji w Sulechowie **asp. sztab. Krzysztofa Furmańskiego**
7. Kierowników Wydziałów Urzędu Miejskiego
8. Mieszkańców Gminy Sulechów.

Przewodniczący Rady Miejskiej na podstawie podpisanej listy obecności oraz przeliczenia liczby radnych, obecnych na sali obrad stwierdził, że w sesji udział bierze 15 radnych na ustawowy i faktyczny stan Rady Miejskiej wynoszący 21 radnych. W związku z powyższym, Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że dzisiejsza sesja jest prawomocna dla podejmowania uchwał. Do przeliczania głosów, Przewodniczący Rady Miejskiej powołał pana Mariana Janusza i panią Krystynę Połujańską.

**Pkt.2**  
**przedstawienie porządku obrad.**

Radni otrzymali porządek obrad sesji. Przewodniczący zawniioskował o zarządzenie przerwy po punkcie 6 obrad. Wniosek został przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie za.

**Pkt. 3**  
**informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

**Przewodniczący Rady Stanisław Kaczmar:** 21 czerwca na zaproszenie pani Dyrektor Gimnazjum nr 2 Ewy Łysień, wziąłem udział w zakończeniu roku szkolnego. 24 czerwca (sobota) uczestniczyłem w Świątce Wianka i Sołtysiady w Pomorsku. Oprócz mnie uczestniczył radny Krzysztof Kluczyński, Roman Wilczyński. W tym samym dniu na zaproszenie Pełnomocnika Burmistrza do Spraw Uzależnień pani Elżbiety Colle i przewodniczącego grupy AA z Sulechowa „Przedwiośnie i Wiosna” uczestniczyłem w spotkaniu regionalnym AA. Przy następnym spotkaniu poproszę panią dyrektor o

zaproszenie wszystkich państwa radnych. Po takim spotkaniu może dla nas wszystkich otworzą się oczy, że pośrednio przyczyniamy się też jako ludzie, którzy mają wpływ na życie naszych mieszkańców do tragedii rodzin w naszej gminie. I na przykład te place zabaw które budujemy z pieniędzy za zezwolenia na sprzedaż alkoholu są nie adekwatne do tragedii rodzin. Od 3 lipca do 7 lipca byłem dostępny w biurze rady od 07 do 12. 20 lipca (czwartek) sesja nadzwyczajna zwołana przez pana Burmistrza. Chciałbym państwu radnym podziękować za uczestnictwo w sesji pomimo, że nie mało być sesji w miesiącu lipcu i mogliście państwo w niej nie uczestniczyć. 22 lipca (sobota) II Festiwal „Kultura nad Odrą Cigacice” festiwal nie odbył się z powodu ulewy, która o godz. 18:15 nawiedziła nasz rejon. 2 sierpnia (środa) na prośbę mieszkańców Armii Krajowej 28 wyjaśniałem u pana Damiana Stachowiaka posadowienie garażu na posesji. Od 7 sierpnia do 11 sierpnia byłem dostępny w biurze rady od 07 do 10:00. 10 sierpnia (czwartek) na zaproszenie mieszkanki Brzezia (ul Wypiańskiego 5) pani Marzeny M. oglądałem garaż posesje zalane fekaliami, które wybijają ze studzienki do garażu w czasie opadów deszczu. Pani Marzena szukała pomocy w naszym urzędzie i SupeKomie i jej nie uzyskała. W sprawach różnych poruszmy ten temat szerzej. 12 sierpnia uczestniczyłem w dożynkach w Mozowie. Tego samego dnia Kiściozjazdy w Górzycowie organizowane przez panią Sołtys Bożeną Bykowską, Radę sołecką i Stowarzyszenie „Górzycowo Obrzańskie Winne Wzgórza” i Górzycowo - Nasza wieś nad Odrą. I tutaj co roku więcej uczestników. Uczestniczę w spotkaniu już trzeci raz impreza rozrasta się. Staje się imprezą ponad gminną. 15 sierpnia święto państwowe i kościelne święto Wojska Polskiego i Wniebowzięcia NMP uroczystość z udziałem wojska władz miasta zaproszonych gości. W tym samym czasie remont marketu Netto - żadnego zahamowania. Ludzie z piłami i wiertarkami na dachach i wewnątrz marketu. Interweniowałem i mogliśmy ten czas spędzić w spokoju. W uroczystościach uczestniczyli radni Barbara Suwała Agnieszka Łukaszenko, Sebastian Różycki, Włodek Waldek, Murkowski Radek Ciesielski Wiesław, Krzysztof Kluczyński, Zbigniew Kaczmar, Roman Kozłowski. 19 sierpnia (sobota) Dożynki Gminne w Kijach – Dożynki przygotowywane głównie przez Sołtysa Romana Wilczyńskiego rade sołecką mieszkańców Kij przy współudziale Domu Kultury i Wydziału Promocji. Dożynki bardzo dobrze przygotowane, lecz zabrakło mi udziału sołectw naszej gminy, które mogły by się zaprezentowały. W dożynkach z radnych uczestniczyli: radna Barbara Suwała, radni Zbigniew Kaczmar, Radosław Murkowski, Waldek Włodek, Roman Kozłowski, Zbigniew Chyziak, Jan Rerus, Arkadiusz Sowiński. Z pism które rada otrzymała lub też z rady zostały wysłane to: 19 czerwca odpowiedź z Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, 03 lipca z Urzędu Marszałkowskiego i 19 lipca z Kancelarii Sejmu na temat apelu w sprawie budowy mostu w Pomorsku. 27 czerwca – Odpowiedź pana Burmistrza na propozycje Stowarzyszenia „Szansa na Życie” i propozycji przekazania mieszkania w Brzeziu Pomorskim przy ul. 1 Maja. Budynek był przeznaczony do sprzedaży w przetargu w dniu 27 lipca 2017r. 30 czerwca - informacja apel do pana Burmistrza skierowany przez w-ce przewodniczącego Radosława Murkowskiego dotyczący działek 67/38 i 67/37 przy ul Wojska Polskiego i odstąpienia od odszkodowania dla Wojskowej Agencji Mieszkaniowej. 30 czerwca - odpowiedź pana Starosty Pana Wróblewskiego na moje pismo na temat wspólnego spotkania i ostateczne wyjaśnienie wątpliwości co do realizacji drogi w Górzycowie. Takie spotkanie może się odbyć w miesiącu wrześniu po okresie urlopowym. 11 lipca wpłynęła skarga na pracę Ośrodka Pomocy Społecznej i dzisiaj jest już uchwała przygotowana przez Komisję Rewizyjną. 12 lipca pismo od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie podejmowania uchwał w sprawie nadania drogom wewnętrznym kategorii drogi gminnej publicznej. 14 sierpnia pismo w sprawie o rozpoznanie skargi radnego Arkadiusza Sowińskiego w dniu 6 września. Chciałbym przypomnieć, że jeżeli ktoś jest nieobecny na sesji, komisji ma dostarczyć do Biura Rady usprawiedliwienie.

Radny Marek Kuczyński zapytał czy na apel w sprawie budowy mostu w Pomorsku jest już odpowiedź. Przewodniczący poinformował, że zarząd województwa przekazał informację, że nie jest to jego zadanie.

#### **Pkt. 4**

**informacja Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z prac komisji w okresie międzysesyjnym.**



W kolejności informacje przedstawili: **Zbigniew Kaczmar** Przewodniczący Budżetu i Gospodarki, **Piotr Bodnar** Przewodniczący Komisji Do Spraw Wsi, **Barbara Suwała** członek Komisji Zdrowia Oświaty i Kultury, **Roman Kozłowski** Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska.

**Radny Arkadiusz Sowiński**, zgłosił zdanie odrębne do opinii komisji w sprawie wniosku o utwardzenie kostką brukową terenu przyległego do chodnika położonego na ulicy Kasztanowej w Sulechowie na wysokości Międzyzakładowej Spółdzielni Mieszkaniowej opiniuję **NEGATYWNIE**. Wykonanie w przedmiotowym miejscu parkingu jest sprzeczne z obowiązującymi przepisami tj. niezgodne z § 19 ust. 1 i § 21 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. Dz.U. Nr 75, poz. 690 w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie oraz niezgodne z pkt. 5.2.4 załącznika nr 2 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach. (Dz.U. Nr 220 poz.2181 z dnia 23 grudnia 2003 r.) Natomiast utwardzenie terenu z konkretnym przeznaczeniem na miejsca postojowe dla pojazdów nawet, jeżeli miejsce nie będzie posiadało oznakowania poziomego i pionowego będzie stwarzało poważne zagrożenie bezpieczeństwa dla pieszych, gdyż dojazd do przedmiotowych miejsc postojowych prowadzić będzie przez chodnik. Jeszcze większym zagrożeniem będzie wyjazd z tego miejsca. Pojazdy wyjeżdżające będą poruszały się chodnikiem, wykonując manewr cofania a sam wyjazd na drogę odbywać się będzie na tuku. Nie wniesiono więcej uwag lub zastrzeżeń. Marek Kuczyński poinformował, że na komisji odbyła się także dyskusja z jego inicjatywy na temat położenia spowalniacza na skrzyżowaniu ulicy Warszawskiej. Radny Jan Rerus poinformował iż ze zdaniem odrębnym radnego Sowińskiego się nie zgadza, sformułowania użyte w zdaniu odrębnym zawierają odwołanie się do przepisów, które nie mają w tym przypadku zastosowania.

#### **Pkt. 5**

##### **sprawozdanie z działalności Burmistrza Sulechowa w okresie międzysesyjnym.**

**Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny poinformował o tym co następuje:** odbyły się komisje egzaminacyjne dla nauczycieli. 6 osób uzyskało pozytywne wyniki. Straż miejska przeprowadzała kontrole posesji oraz firm pod kątem utrzymania czystości oraz obowiązku zgłoszenia i szczepień psów. Straż na bieżąco monitoruje teren dawnego wyrobiska w Górzycowie. Starosta podjął decyzję o cofnięciu pozwolenia na utworzenie składowiska w tamtym miejscu. Ponad 806 tysięcy złotych uzyskano w lipcu ze sprzedaży nieruchomości gminnych. Został wyłożony do wglądu MPZP dla obrębu Nowy Świat. Do tej pory nie zgłoszono do tego uwag. Odbył się Flis Odrzański. Z wizytą odwiedził nas szef KSSSE wraz ze swoimi współpracownikami. Rozmawialiśmy na temat sprzedaży gruntów gminnych w podstrefie. W najbliższych dniach powinno tam nastąpić ułożenie asfaltu. W Klępsku po raz 15 odbyła się Otwarta Zagroda. 19 sierpnia odbyły się dożynki gminne. Usunięto w lipcu 95 ton odpadów azbestu w ramach zorganizowanej akcji. Prowadzono odbiór odpadów wielkogabarytowych. Zakończono procedurę wyłonienia wykonawcy na 18 linii oświetleniowej oraz 8 procedur na wyłonienie wykonawcy dokumentacji na następne linie. Wykonano konserwację rowów między innymi przy ulicy Żurawiej, w Kijach, w Łochowie. Rozstrzygnięto postępowania i podpisano 14 umów na opracowanie dokumentacji i budowy oświetlenia, dokumentacji na ulicę Koszarową, opracowanie dokumentacji na zagospodarowanie terenu w Krężołach, termomodernizację przedszkoli, dokumentację na budowę drogi w Kalsku. W rozstrzygnięciu jest kilka kolejnych procedur, między innymi na remont sali w Głoguszu.

Radny Marek Kuczyński zapytał o sprzedaż działki w rejonie ulicy Dębowej. Burmistrz odpowiedział, iż 80 arów w tym rejonie po połowie na prowadzenie ośrodka dla dzieci autystycznych – z bonifikatą. Druga połowa zostanie sprzedana w cenie komercyjnej na rzecz spółki prowadzącej zakład szkoleniowy dla podopiecznych tego ośrodka. Więcej wniosków ani pytań nie zgłoszono.

#### **Pkt. 6**

## Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych Gminy Sulechów do roku szkolnego 2017/2018.

Radni otrzymali informację wraz z materiałami na dzisiejszą sesję. Radny Jan Rerus zapytał o skalę zwolnień w ramach reformy edukacji. Kierownik Wydziału Oświaty Wojciech Sołtys poinformował, iż 137 etatów w administracji zostało zachowanych, 8 nauczycieli przeszło na świadczenie kompensacyjne, 1 nauczyciel przeszedł na emeryturę, 4 nauczyciele sami wypowiedzieli umowy o pracę, z 2 rozwiązano umowę na czas określony, 4 przeszło do innych jednostek. Radny Jan Rerus poprosił o szczegółowe dane na ten temat na piśmie na następną sesję. Radny Zbigniew Kaczmar przypomniał, że kuratorium informowało o przekazaniu środków na wprowadzenie reformy oświaty i takie środki znalazły się w budżecie gminy. Czy kwota zapisana w uchwale się zwiększy? Wojciech Sołtys poinformował, iż gmina zaproponowała innym samorządom aby apelować o zwiększenie środków, bowiem kwota przekazana gminie jest nie wystarczająca, jednak nie ma teraz możliwości o zwiększenie tych środków. Do przedstawionej informacji radni nie wnieśli uwag ani zastrzeżeń.

### Pkt. 7

#### Przerwa

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 15 minutowa przerwę.

### Pkt. 9

#### rozpatrzenie i głosowanie projektów uchwał w sprawie:

- 1) rozpatrzenia skargi (druk nr 428).

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Sebastian Różycki, odczytał protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli. Pytań ani wniosków nie zgłoszono. Protokół Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kozłowski Roman	x	-	-
7	Kuczyński Marek	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Rerus Jan	x	-	-

11	Różycki Sebastian	x	-	-
12	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Wilczyński Roman	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

2) pomocy finansowej dla Województwa Lubuskiego (druk nr 326)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym imiennym, jednogłośnie 15 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kozłowski Roman	x	-	-
7	Kuczyński Marek	x	-	-
8	Mikulska-Jarosziewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Rerus Jan	x	-	-
11	Różycki Sebastian	x	-	-
12	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Wilczyński Roman	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

3) zmiany uchwały Nr 0007.311.2016 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Sulechów na rok 2017 (druk nr 426)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Burmistrz Sulechowa wniósł o autopoprawkę w punkcie dotyczącym funduszu sołeckiego. Przewodniczący wniósł o poprawkę - wykreślenie zadania II etapu wykonania rowu RS4 i przeniesienie tej pozycji do zmniejszenia deficytu. Burmistrz oponując przeciw tej propozycji podkreślił, iż etap II tej inwestycji jest zasadny ze względu na to, że teren sąsiaduje bezpośrednio z zabudową jedno i wielorodzinną oraz planowanym terenem pod parking. Jeśli nie zostanie wykonane przykrycie rowu pociągnie to za sobą konieczność większej inwestycji polegającej na wzmocnieniu skarp i ustawieniu barier oraz ustanowienie pasa oddzielającego co zmniejszy teren pod parking. Rów ten został wykonany jako tymczasowy. Jeśli nie zostanie on przykryty należy na jego końcu wykonać przepust aby można było wykonać zjazd z ulicy Żurawiej na ulicę Szałwiową. Radny Wiesław Ciesielski zapytał o koszt zmian w tym kierunku. Burmistrz poinformował, iż koszty były by znaczne, bowiem należy również doliczyć konserwację tego rowu oraz instalacji zabezpieczających go w przyszłości. Radny Zbigniew Kaczmar przypomniał, że rada już wcześniej nie wyraziła zgody na tę inwestycję. Radny pokazał na mapie tereny zakupione przez inwestorów prywatnych. Pierwszy etap przykrycia tego rowu kosztował ponad 117 000 zł. Inwestor zakupił działki pod pewnym warunkiem – radny przeszukał informacje w protokole przetargowym i akcie notarialnym – gmina podjęła zobowiązanie wybudowania rowu ale nie ma tam zapisu o przykryciu go. 639 tysięcy, które gmina otrzymała za działki sprzedane deweloperowi została by zatem obniżona o 120 tysięcy na przykrycie rowu. Burmistrz oponując powiedział, że patrząc w ten sposób nie posuniemy się do przodu, poprzednia rada i poprzedni burmistrz dobrze zdecydowały, iż nie wykonując tego zadania stracilibyśmy sporą część terenu i brak zabezpieczenia tego miejsca. Koszt faktyczny będzie pewny i tak po przetargu i nie wiadomo czy będzie to 120 tysięcy. Przewodniczący uznał, że w zasadzie zgadza się z burmistrzem, pod pewnym zastrzeżeniem – po sprawdzeniu w terenie miarą, okazuje się że wejście przepustu to tz. 1000 natomiast wyjście po drugiej stronie to 500, z powodu zamulenia. Ta średnica nie przekazuje i tak całości wody wpływającej co może oznaczać iż został ten przepust źle wykonany z powodu rury gazowej pod tym przepustem. Jest tam wykonany syfon co jest błędem w sztuce. Rozwiązanie jest tylko jedno. Trzeba podnieść lub opuścić rurę z gazem. Tylko w tej sytuacji przewodniczący zgłasza za przykryciem rowu. Burmistrz zaproponował, żeby komisja rewizyjna sprawdziła stan faktyczny z dokumentacją, bowiem burmistrz jest pewien nadzorca tych robót, który wykonywał nadzór na miejscu. Dokumentacja powykonawcza wykazuje prace wykonane rzetelnie. Przewodniczący podtrzymał swoje zdanie na ten temat. Radny Radosław Murkowski zaproponował aby to burmistrz sam wycofał tę kwotę z uchwały do czasu wydania opinii komisji w tej sprawie. Burmistrz poinformował, iż zapozna się dokumentacją i porozmawia wykonawcą i nadzorcą prac. Zdaniem burmistrza sytuacja ta jest spowodowana innymi przyczynami, jednak w tej sytuacji burmistrz wycofuje wnioskowaną kwotę. Rada w głosowaniu przyjęła autopoprawki jednogłośnie za. Uchwała wraz z przyjętymi autopoprawkami, została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kozłowski Roman	x	-	-

7	Kuczyński Marek	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Rerus Jan	x	-	-
11	Różycki Sebastian	x	-	-
12	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Wilczyński Roman	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

- 4) zmiany uchwały Nr 0007.310.2016 rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sulechów na lata 2017-2023 (druk nr 427)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kozłowski Roman	x	-	-
7	Kuczyński Marek	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Rerus Jan	x	-	-
11	Różycki Sebastian	x	-	-
12	Sowiński Arkadiusz	x	-	-

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Burmistrz Sulechowa wniósł o autopoprawkę w punkcie dotyczącym funduszu sołeckiego. Przewodniczący wniósł o poprawkę - wykreślenie zadania II etapu wykonania rowu RS4 i przeniesienie tej pozycji do zmniejszenia deficytu. Burmistrz oponując przeciw tej propozycji podkreślił, iż etap II tej inwestycji jest zasadny ze względu na to, że teren sąsiaduje bezpośrednio z zabudową jedno i wielorodzinną oraz planowanym terenem pod parking. Jeśli nie zostanie wykonane przykrycie rowu pociągnie to za sobą konieczność większej inwestycji polegającej na wzmocnieniu skarp i ustawieniu barier oraz ustanowienie pasa oddzielającego co zmniejszy teren pod parking. Rów ten został wykonany jako tymczasowy. Jeśli nie zostanie on przykryty należy na jego końcu wykonać przepust aby można było wykonać zjazd z ulicy Żurawiej na ulicę Szałwiową. Radny Wiesław Ciesielski zapytał o koszt zmian w tym kierunku. Burmistrz poinformował, iż koszty były by znaczne, bowiem należy również doliczyć konserwację tego rowu oraz instalacji zabezpieczających go w przyszłości. Radny Zbigniew Kaczmar przypomniał, że rada już wcześniej nie wyraziła zgody na tę inwestycję. Radny pokazał na mapie tereny zakupione przez inwestorów prywatnych. Pierwszy etap przykrycia tego rowu kosztował ponad 117 000 zł. Inwestor zakupił działki pod pewnym warunkiem – radny przeszukał informacje w protokole przetargowym i akcie notarialnym – gmina podjęła zobowiązanie wybudowania rowu ale nie ma tam zapisu o przykryciu go. 639 tysięcy, które gmina otrzymała za działki sprzedane deweloperowi została by zatem obniżona o 120 tysięcy na przykrycie rowu. Burmistrz oponując powiedział, że patrząc w ten sposób nie posuniemy się do przodu, poprzednia rada i poprzedni burmistrz dobrze zdecydowały, iż nie wykonując tego zadania stracilibyśmy sporą część terenu i brak zabezpieczenia tego miejsca. Koszt faktyczny będzie pewny i tak po przetargu i nie wiadomo czy będzie to 120 tysięcy. Przewodniczący uznał, że w zasadzie zgadza się z burmistrzem, pod pewnym zastrzeżeniem – po sprawdzeniu w terenie miarą, okazuje się że wejście przepustu to tz. 1000 natomiast wyjście po drugiej stronie to 500, z powodu zamulenia. Ta średnica nie przekazuje i tak całości wody wpływającej co może oznaczać iż został ten przepust źle wykonany z powodu rury gazowej pod tym przepustem. Jest tam wykonany syfon co jest błędem w sztuce. Rozwiązanie jest tylko jedno. Trzeba podnieść lub opuścić rurę z gazem. Tylko w tej sytuacji przewodniczący zgłasza za przykryciem rowu. Burmistrz zaproponował, żeby komisja rewizyjna sprawdziła stan faktyczny z dokumentacją, bowiem burmistrz jest pewien nadzorca tych robót, który wykonywał nadzór na miejscu. Dokumentacja powykonawcza wykazuje prace wykonane rzetelnie. Przewodniczący podtrzymał swoje zdanie na ten temat. Radny Radosław Murkowski zaproponował aby to burmistrz sam wycofał tę kwotę z uchwały do czasu wydania opinii komisji w tej sprawie. Burmistrz poinformował, iż zapozna się dokumentacją i porozmawia wykonawcą i nadzorcą prac. Zdaniem burmistrza sytuacja ta jest spowodowana innymi przyczynami, jednak w tej sytuacji burmistrz wycofuje wnioskowaną kwotę. Rada w głosowaniu przyjęła autopoprawki jednogłośnie za. Uchwała wraz z przyjętymi autopoprawkami, została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kozłowski Roman	x	-	-



momencie wiążąca bez pisemnego potwierdzenia. Radny Radosław Murkowski wnioskuje o wpisanie zgody radnego Kluczyńskiego na przewodniczącego zebrania do protokołu komisji, na co są świadkowie. Radca prawny Anna Kowalska-Kasprzak poinformowała iż zapisy statutu mówią jasno, iż musi być w sytuacji nieobecności osoby, której kandydatura jest rozpatrywana jej pisemna zgoda. Radny Radosław Murkowski na przewodniczącego zebrania zgłosił zatem radnego Piotra Bodnara. Radny wyraził zgodę. Rada przyjęła kandydaturę radnego Bodnara w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów, głosów za 13, głosów przeciw 0, głosów wstrzymał 2. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów, głosów za 14, głosów przeciw 1, głosów wstrzymał się nie było.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kozłowski Roman	x	-	-
7	Kuczyński Marek	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Rerus Jan	x	-	-
11	Różycki Sebastian	x	-	-
12	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Wilczyński Roman	x	-	-
15	Włodek Waldemar	-	x	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

7) statutu sołectwa Brzezie k. Sulechowa (druk nr 429)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-

2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kozłowski Roman	x	-	-
7	Kuczyński Marek	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Rerus Jan	x	-	-
11	Różycki Sebastian	x	-	-
12	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Wilczyński Roman	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

8) statutu sołectwa Buków (druk nr 430)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kozłowski Roman	x	-	-
7	Kuczyński Marek	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-

9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Rerus Jan	x	-	-
11	Różycki Sebastian	x	-	-
12	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Wilczyński Roman	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

9) statutu sołectwa Brody (druk nr 431)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kozłowski Roman	x	-	-
7	Kuczyński Marek	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Rerus Jan	x	-	-
11	Różycki Sebastian	x	-	-
12	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Wilczyński Roman	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

10) statutu sołectwa Cigacice (druk nr 432)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kozłowski Roman	x	-	-
7	Kuczyński Marek	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Rerus Jan	x	-	-
11	Różycki Sebastian	x	-	-
12	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Wilczyński Roman	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

11) statutu sołectwa Górzynkowo (druk nr 433)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-

3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kozłowski Roman	x	-	-
7	Kuczyński Marek	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Rerus Jan	x	-	-
11	Różycki Sebastian	x	-	-
12	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Wilczyński Roman	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

12) statutu sołectwa Górki Małe (druk nr 434)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kozłowski Roman	x	-	-
7	Kuczyński Marek	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-

10	Rerus Jan	x	-	-
11	Różycki Sebastian	x	-	-
12	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Wilczyński Roman	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

13) statutu sołectwa Głogusz (druk nr 435)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kozłowski Roman	x	-	-
7	Kuczyński Marek	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Rerus Jan	x	-	-
11	Różycki Sebastian	x	-	-
12	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Wilczyński Roman	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

14) statutu sołectwa Kruszyna (druk nr 436)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kozłowski Roman	x	-	-
7	Kuczyński Marek	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Rerus Jan	x	-	-
11	Różycki Sebastian	x	-	-
12	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Wilczyński Roman	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

15) statutu sołectwa Krężoły (druk nr 437)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-

4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kozłowski Roman	x	-	-
7	Kuczyński Marek	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Rerus Jan	x	-	-
11	Różycki Sebastian	x	-	-
12	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Wilczyński Roman	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

16) statutu sołectwa Karczyn (druk nr 438)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kozłowski Roman	x	-	-
7	Kuczyński Marek	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Rerus Jan	x	-	-



11	Różycki Sebastian	x	-	-
12	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Wilczyński Roman	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

17) statutu sołectwa Kalsk (druk nr 439)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kozłowski Roman	x	-	-
7	Kuczyński Marek	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Rerus Jan	x	-	-
11	Różycki Sebastian	x	-	-
12	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Wilczyński Roman	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

18) statutu sołectwa Klepsk (druk nr 440)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kozłowski Roman	x	-	-
7	Kuczyński Marek	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Rerus Jan	x	-	-
11	Różycki Sebastian	x	-	-
12	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Wilczyński Roman	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

19) statutu sołectwa Kije (druk nr 441)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-

5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kozłowski Roman	x	-	-
7	Kuczyński Marek	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiwcz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Rerus Jan	x	-	-
11	Różycki Sebastian	x	-	-
12	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Wilczyński Roman	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

20) statutu sołectwa Leśna Góra (druk nr 442)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kozłowski Roman	x	-	-
7	Kuczyński Marek	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiwcz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Rerus Jan	x	-	-
11	Różycki Sebastian	x	-	-

12	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Wilczyński Roman	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

21) statutu sołectwa Łęgowo (druk nr 443)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kozłowski Roman	x	-	-
7	Kuczyński Marek	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Rerus Jan	x	-	-
11	Różycki Sebastian	x	-	-
12	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Wilczyński Roman	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

22) statutu sołectwa Mozów (druk nr 444)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kozłowski Roman	x	-	-
7	Kuczyński Marek	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Rerus Jan	x	-	-
11	Różycki Sebastian	x	-	-
12	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Wilczyński Roman	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

23) statutu sołectwa Nowy Świat (druk nr 445)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów: głosów za 14, głosów przeciw 1, głosów wstrzymał się nie było.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-

6	Kozłowski Roman	x	-	-
7	Kuczyński Marek	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiecwz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Rerus Jan	x	-	-
11	Różycki Sebastian	x	-	-
12	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Wilczyński Roman	x	-	-
15	Włodek Waldemar	-	x	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

24) statutu sołectwa Obłotne (druk nr 446)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kozłowski Roman	x	-	-
7	Kuczyński Marek	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiecwz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Rerus Jan	x	-	-
11	Różycki Sebastian	x	-	-
12	Sowiński Arkadiusz	x	-	-

13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Wilczyński Roman	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

25) statutu sołectwa Okunin (druk nr 447)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kozłowski Roman	x	-	-
7	Kuczyński Marek	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Rerus Jan	x	-	-
11	Różycki Sebastian	x	-	-
12	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Wilczyński Roman	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

26) statutu sołectwa Pomorsko (druk nr 448).

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 15 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Kaczmar Stanisław	x	-	-
5	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
6	Kozłowski Roman	x	-	-
7	Kuczyński Marek	x	-	-
8	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
9	Murkowski Radosław	x	-	-
10	Rerus Jan	x	-	-
11	Różycki Sebastian	x	-	-
12	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
13	Suwała Barbara	x	-	-
14	Wilczyński Roman	x	-	-
15	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

#### **Pkt. 11**

##### **interpelacje i zapytania radnych.**

Radny Radosław Murkowski zasugerował aby radni mogli zwizytować budynek z mieszkaniami socjalnymi na ulicy Przemysłowej, który niedługo ma być oddany do użytku.

Radny Sebastian Różycki zapytał o czy wiadomo kiedy dokonane zostaną prace w celu naprawy drogi powiatowej w Bukowie. Radny stwierdził, iż jakość i opracowanie materiału w wydawanym przez gminę Biuletynie Informacyjnym jest kiepska, brak jest informacji na temat wydarzeń w sołectwach, OSiR i SDK, jest zbyt dużo zdjęć. Radny zasugerował, aby skuteczniej egzekwować od właścicieli dawnej Goplany utrzymanie porządku i bezpieczeństwa wokół budynku. Radny zwrócił uwagę na źle wykonywane prace melioracyjne przez zarząd wojewódzki, zwłaszcza w przypadku ostatnich ulew i spowodowanych przez nie podtopień. Radny zwrócił uwagę na źle wykonywane przez SuPeKom prace oczyszczania miasta – zwłaszcza koszenie trawy po którym nie sprząta się ściętej trawy. Nie ma odmalowanych ławek i placów zabaw. Radny zapytał o stan realizacji zadań inwestycyjnych na ten rok.

Radny Wiesław Ciesielski ogłosił, iż opracowuje właśnie program „czyste miasto” – wolne od brudu, niekompetencji i niemocy. Radny zaproponował powołanie zespołu w celu wdrożenia takiego programu w ostatnim roku kadencji. Radny zaproponował pomalowanie słupów na których umieszczono znaki drogowe na jaskrawy kolor przykład żółty w celu poprawienia ich widoczności.



Radny zwrócił uwagę na niedostateczną ilość ławek w mieście. Radny zwrócił uwagę na niedoskonałość wyposażenia oraz nieład na podwórkach należących do gminy. Radny zapytał, o problemy jakie napotyka straż miejska w czasie kontroli posesji. Radny zapytał o ilość upomnień i nagan wystawionych przez straż miejską.

Radny Piotr Bodnar zapytał o stan realizacji przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ulicy Kargowskiej i alei Wielkopolskiej. Radny zapytał o remont ulicy Kwiatowej w Cigacicach, jest to ulica powiatowa. Radny zapytał o sygnalizację świetlną na skrzyżowaniu ulic Gajowa, Warszawska, co gmina w tej chwili z tym robi. Radny zwrócił uwagę iż nie ustawiono lustra o które wnioskował na wyjeździe z ulicy Dożynkowej na Kargowską. Ustawiono za to lustro w wyjeździe z ulicy Gdańskiej.

Radny Zbigniew Kaczmar zapytał o dotację przekazaną straży pożarnej na remont JRG w zamian za przekazanie wozu strażackiego. Jaki jest stan realizacji zobowiązania JRG wobec gminy. Radny zachęcił do zapoznania się z umową z SuPeKom-em w sprawie utrzymania czystości – jest tam informacja jak ma wyglądać na przykład koszenie i sprzątanie po nim oraz wiele innych ciekawych zapisów, które nijak się mają do ich rzeczystwej realizacji.

Radny Roman Wilczyński zgłosił uwagi w sprawie organizacji dożynek gminnych – niedostateczna była liczba posiłków dla zaproszonych gości. Wydatki na dożynki poniesione przez SDK są niedostateczne. Niedostateczne było także zaangażowanie w organizację animacji dla dzieci podczas imprezy.

Radny Jan Rerus poparł przedmówcę w kwestii środków przeznaczanych na dożynki. Radny uważa, iż warto wydać na taką imprezę nawet 70 tysięcy złotych. Radny zapytał jak wygląda kwestia oznakowania w gminie miejsc postojowych dla niepełnosprawnych, które w myśl nowych przepisów muszą być oznaczone kolorem niebieskim. Miejsca parkingowe wymalowane na biało a takie tylko są w Sulechowie, według tych nowych norm nie obowiązują. Radny zwrócił uwagę, iż nie ma miejsca na parkowanie dla interesantów i rodziców uczniów przy szkole podstawowej nr 3. Radny zapytał czy zrealizowane zostanie zobowiązanie w kwestii realizacji jeszcze w tym roku bieżni akrobatycznej i strzelnicy w Sp1. Radny zwrócił uwagę na problem smogu i palenia niewłaściwym paliwem w piecach w okolicach ulicy Poznańskiej. Radny zapytał także kiedy położony zostanie dywanik asfaltowy na ulicy Poznańskiej. Radny zapytał także o termin wykonania Studium Uwarunkowań Zagospodarowania Przestrzennego, minął czerwiec kiedy był termin zgłaszania protestów i uwag. Radny ponowił pytanie o procedurę zmiany strefy konserwatorskiej w Sulechowie i jakie podjęto do tej pory w tym celu działania, i czy były w tej sprawie odpowiedzi. Radny wrócił znów do sprawy niewłaściwego funkcjonowania myjni samochodowej przy ulicy Tkackiej. Radny zapytał także o kroki podjęte w sprawie wstąpienia do związku międzygminnego zajmującego się gospodarką odpadami.

Radny Roman Kozłowski zaapelował o naprawę chodników i udroźnienie studzienek i uprzątnięcie zalegającego na jezdniach piasku po zimowym utrzymaniu dróg. Radny zwrócił uwagę na nieestetycznie utrzymaną zieleń na ulicy Armii Krajowej oraz zarośnięte chwastami pobocza ulicy.

Radna Magdalena Mikulska-Jaroszkiwicz zwróciła uwagę na niewspółmierne do jakości miejsca koszty wykorzystania kaplic cmentarnych w sołectwach. W mieście rodzina zmarłego nie musi sama sprzątać kaplicy a w wioskach tak. Radna zwróciła uwagę na źle utrzymany kanał w Klępsku.

Radny Wiesław Ciesielski poprosił o dane na temat wykonywania ustawy lokalowej w gminie, jaki jest stan techniczny lokali gminnych, jak egzekwowane są kary za dewastowanie lokali socjalnych.

Przewodniczący Stanisław Kaczmar zwrócił uwagę na zastosowanie niewłaściwej wysokości lamp ulicznych w Górzycowie. Lampy te są zbyt wysokie, przez co światło nie pada na ulicę lecz na korony drzew.

Radny Roman Wilczyński zwrócił także uwagę, iż projektanci oświetlenia stawiają je w miejscach niewłaściwych. W kijach nowe lampy są zniszczone przez ciężarówki bowiem stały zbyt blisko jedni. Więcej pytań ani interpelacji nie zgłoszono.

## **Pkt.12**

### **zapytania sołtysów i mieszkańców Gminy Sulechów.**

Sołtys Sołectwa Kruszyna Ryszard Dominiak zwrócił uwagę na zbyt rzadkie i niedostateczne koszenie traw w pasie drogi wojewódzkiej. Sołtys poinformował, że nie ma odpowiedzi na swoje pytania od

zarządu dróg wojewódzkich w tej sprawie. Sołtys zapytał o termin rozpoczęcia remontu drogi nr 278. Droga jest bardzo zniszczona i nie wiadomo czy nie przeprowadzono remontu cząstkowego w oczekiwaniu na remont całościowy czy też ten temat został zapomniany. Sołtys zwrócił uwagę na niewłaściwie wykonany remont studzienki na ulicy Odrzańskiej w Sulechowie. Sołtys w imieniu mieszkańca zapytał o możliwość wydzielenia terenu na wybieg dla psów.

**Pkt. 13****Przerwa**

Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy.

**Pkt. 14****Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji.**

Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Protokół Nr 0002.46.2017 z dnia 20 czerwca 2017 r., został przyjęty w głosowaniu jawnym, 12 głosów za. Protokół Nr 0002.47.2017 z dnia 20 lipca 2017 r., został przyjęty w głosowaniu jawnym, 12 głosów za.

**Pkt. 15****odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny odpowiadając na pytania i interpelacje poinformował co następuje: radnemu Murkowskiemu - najprawdopodobniej obiekt na ulicy Przemysłowej zostanie dopuszczony do eksploatacji jeszcze w tym tygodniu, zasiedlenie zaś powinno się odbyć od dnia 1 następnego miesiąca. Raczej lokatorzy starają się regulować swoje należności, zwłaszcza że część opłat następuje za pośrednictwem OPS. Burmistrz odpowiadając radnemu Różyckiemu poinformował, iż nie oczekuje na podpowiedzi radnych co należy naprawiać, jednak z powiatu słyszy się tylko iż nie ma na to zadanie środków. Burmistrz poinformował, że w sprawie biuletynu radny ma rację, jednak wydawanie informatora jest realizowane przez pracownika, który realizuje też inne zadania. Nie ma etatu redaktora naczelnego. SDK pobierając opłaty, choć w części chce odzyskać część pieniędzy na organizację imprez. Remont na basenie był już konieczny, bowiem następuje już pewne zużycie eksploatacyjne. Mija już 7 lat od uruchomienia budynku. Informacja na temat sprzedaży nieruchomości - jest uruchomiona zakładka na stronie internetowej, ale czy jest to zbyt trudne w obsłudze dla kogoś, kto chce kupić ziemię pod inwestycje? W sprawie dawnej Goplany burmistrz zobowiązał się do rozmowy z właścicielami. Budynek ten jest na dzień dzisiejszy niesprzedawalny. Jest tam wiele problemów, kwestia powierzchni i wysokości budynku oraz nadzoru konserwatorskiego. Konserwator zabytków informuje, że nie ma dostatecznej liczby etatów aby prowadzić swoje zadania. Czasem najprostsza rzecz zabiera około pół roku, czego doświadczyliśmy w czasie przebudowy biura USC w ratuszu. Burmistrz poinformował, że był niedawno na posiedzeniu sztabu kryzysowego w sprawie Odry. Sulechówka została wykoszona, ale faktycznie trawa została, czyli miasto musi to najprawdopodobniej wykonać. Ławki, place zabaw oczywiście trzeba pomalować. Burmistrz poinformował, iż zrobił objazd po gminie i po tym przekazał prezesowi SuPeKom-u aby dokonać koszenia traw i chwastów. Przed „kiściobranie” w Górzykowie także wykoszono plac o powierzchni 2 hektarów. Dobrze jest wymyślić imprezę a potem narzekać na SuPeKom i SDK na przykład. Burmistrz w sprawie informacji na temat stanu realizacji inwestycji poinformował, iż na sesję we wrześniu zostanie taka informacja przekazana. Faktycznie są zapisane zadania, na które w budżecie nie ma pieniędzy. Nie ma uruchomionego kredytu, na który namawia mnie radny Murkowski. Trzeba jednak mieć opinię SKO. Odpowiadając radnemu Ciesielskiemu burmistrz stwierdził, iż program czyste miasto jest dobrym pomysłem, jednak trzeba powiedzieć, że na przykład na 245 wspólnot mieszkaniowych tylko 12 podjęło się wybudowania zasieków na kosze na śmieci. Malowanie słupków na znaki się nie uda gdyż w naszej gminie słupki są ocynkowane, ale jest to myśl na przyszłość. Ustawianie ławeczek jest także zasadne, nie uruchomiono jeszcze programu obniżania krawężników co się niejako wiąże. Straż miejska powinna przedstawić informację na temat

mandatów na najbliższą sesję. W sprawie wyprzedaży mieszkań komunalnych to wciąż próbujemy ale jest to od jakiegoś czasu nieskuteczne. Te osoby, które chciały mieszkania wykupić już dawno to zrobiły. Odpowiadając radnemu Bodnarowi burmistrz poinformował, że w tym miejscu należy uzgodnić to przejście oraz dodatkowo z właścicielem nieruchomości prywatnej – trzeba mieć jego zgodę. W sprawie ulicy Kwiatowej odbyłem rozmowy z władzami Rockwool. Kilka lat temu firma zrealizowała ten fragment o którym mowa. Skrzyżowanie ulicy Warszawskiej – wykonawca obiecał wejść w czwartek. Pan Sowiński wspominał, że nie wszystkie rzeczy, które byśmy chcieli zrobić nie są możliwe. Są wytyczne których trzeba się trzymać. Odpowiadając radnemu Kaczmarowi w sprawie wozu dla OSP Mozów – gdyby nie udało się pozyskać auta, obiecanego przez JRG Sulechów to mamy w zanadru również samochód z gminy Zielona Góra. Jednak Burmistrz ma nadzieję, że zostaną dotrzymane zobowiązania bowiem auto z JRG jest po prostu lepsze. W sprawie koszenia poboczy burmistrz przyznaje, że mamy w gminie 3 kategorie dróg i są one zarządzane przez różne instytucje, lecz zwykłego mieszkańca nie interesuje kto za to odpowiada. Gmina często kosi pobocza i oczyszcza drogi powiatowe lub wojewódzkie. Burmistrz przyznaje, że w czasie dożynek mogły wystąpić pewne braki, jednak zostało to w czasie imprezy uzgodnione. Co do braków finansowych to w latach poprzednich dożynki były realizowane z dofinansowaniem z PROW, teraz jednak takiej możliwości nie ma. Odpowiadając radnemu Rerusowi burmistrz poinformował, że znaki poziome zostaną pomalowane zgodnie ze zmienionymi przepisami. W sprawie parkingu przy szkole nr 3 jest uzgodnienie z dyrekcją i zostanie wydzielona strefa parkowania dla odwiedzających. Strzelnica jest realizowana – przetarg jest rozstrzygnięty, natomiast bieżnia akrobatyczna jest teraz w kwestii dykcji, która musi ogłosić przetarg. W sprawie Studium Uwarunkowań burmistrz polecił, aby kierownik odpowiedzi udzielił kierownik Stachowiak. W sprawie myjni – właściciel spotkał się burmistrzem i przedstawicielem SuPeKom-u. Wszystkie wymogi są formalnie spełnione. Właściciel powinien mieć świadomość, że mógł płacić miesięcznie 100 złotych za przejście a tak będzie musiał zakupić jakieś kurtyny. W tej sprawie burmistrz jeszcze będzie interweniował. W sprawie projektu lamp w Górzycowie to projektant wykonał to wszystko zgodnie z uzgodnieniami. Burmistrz nie widzi potrzeby zmiany instalacji, natomiast zostanie wykonane podcięcie drzew. Podobna sytuacja jest w Klępsku. W sprawie przystąpienia do związku międzygminnego wystosowaliśmy pisma do prezydenta Zielonej Góry ws. naszego udziału w wysypisku w Raculi. Jest szansa na pozytywne rozstrzygnięcie. Niestety zobowiązania gminy do instalacji w Raculi są aż do 2020 roku. Odpowiadając sołtysowi Dominiakowi w sprawie remontu drogi 278 – są ustalenia ale zarząd dróg wojewódzkich i gmina widzą problem z wycinką drzew – alei lipowej, z czym może być masa problemów. Jest tam opinia konserwatora ochrony przyrody, która mówi o konieczności sadzenia nowych drzew tego samego gatunku. Burmistrz zaproponował, aby wszystkie usterki – na przykład drogowe zgłaszać burmistrzowi nawet na facebooku. Burmistrz przyznał, że utworzenie wybiegu dla psów może być potrzebne, jeśli mieszkańcy wyrażą taką wolę, zwłaszcza jeśli prowadzone tam mają być jakieś zajęcia z trenerem czworonogów. Z kaplicami i cmentarzami ma gmina problem, pojawiła się bowiem konkurencja i SuPeKom jest z rynku spychany. Wracając do tematu prosektorium zdecydowano, że gmina nie podejrze do przetargu w sprawie utrzymania tego miejsca bowiem spółka gminna poniosła by na tym straty. Możemy przejąć ten obiekt bez kosztów. Konserwator zabytków w prawie zmniejszenia strefy konserwatorskiej poinformowała nas, że należy ponawiać pisma.

Radny Radosław Murkowski odnosząc się do wypowiedzi burmistrza przypomniał, że to burmistrz sam zaproponował wpisanie do budżetu kredytu a radny nie namawia do zaciągania zobowiązań lecz do realizacji założeń budżetu w każdym punkcie. Co do wprowadzania zadań, na które nie ma środków zewnętrznych to również pan burmistrz to robi wpisując na przykład wspomniane już dziś przykrycie rowu RS4. Radny wyraził zaniepokojenie stwierdzeniem, że straż miejska ma na siebie zarabiać. Podążanie tą drogą radny uważa za błędne. Radny nie podziela zadowolenia burmistrza z funkcjonowania SDK czy SuPeKom. Uważa, że usługi te nie są realizowane na odpowiednim poziomie i można sobie wyobrazić sytuację, że mogą się zajmować tymi działaniami firmy prywatne na podstawie zleceń i umów co nie oznacza że tak powinno być.

Radny Arkadiusz Sowiński odnosząc się do wypowiedzi burmistrza na temat poprawy bezpieczeństwa na drogach podkreślił, że należy poprawiać bezpieczeństwo ale na podstawie przepisów obowiązujących.

Burmistrz Sulechowa podkreślił, że radni mogą inaczej rozumieć pewne sprawy niż burmistrz, jednak burmistrz musi spełniać pewne oczekiwania mieszkańców, które wynikają czasem z decyzji zapadających wcześniej. Burmistrz jest jak najbardziej daleki od hamowania inicjatyw rady, jednak musi też zwracać uwagę na koszty jakie należy ponosić. Burmistrz przyznał, że można wszystkie usługi sprywatyzować i być może były by one w tej sytuacji realizowane lepiej. Jednak pewne sprawy nie powinny być „przewracane do góry nogami” z dnia na dzień bowiem nie jest to społecznie akceptowalne czego dowodzi na przykład informacja o pracach remontowych w markecie w czasie święta narodowego.

#### **Pkt. 16**

##### **wolne wnioski i informacje.**

Radny Piotr Bodnar zaprosił na dożynki sołeckie w Kalsku w dniu 26 sierpnia 2017 r. Radny przypomniał, że od 1 września rozpoczyna się głosowanie nad zadaniami do budżetu obywatelskiego na rok 2018. Radny poinformował, że wnioski niezakwalifikowane do głosowania ze względu na ich istotne znaczenie zostaną przedstawione przez komisję jako zadania do budżetu gminy. Radny zaproponował, aby podnieść diety sołtysom sołectw gminy Sulechów, które są na niskim poziomie ze względu na pracę jakie są przez nich wykonywane.

Przewodniczący Stanisław Kaczmar uznał, że należy powołać stanowisko tzw. „opiekuna sołtysów” w urzędzie, który pomógłby im w sprawach urzędowych.

Więcej wolnych wniosków i informacji nie zgłoszono.

#### **Pkt. 17**

##### **zamknięcie obrad sesji.**

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został zrealizowany. Ogłosił ten fakt poprzez wypowiedzenie formuły XLVIII sesję Rady Miejskiej w Sulechowie ogłaszam za zamkniętą”. Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach. Obrady sesji zakończono o godz. 18.30.

Protokołowali:

Marian Janusz

Krystyna Połujańska

Bartosz Buda

**Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Sulechowie**

  
**Stanisław Kaczmar**